
Zápis č. 4 /2013 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Lány  
 
Den konání:    25.07.2013 
Místo konání:   Obecní úřad Lány Lány  
Jednání probíhalo od  - do:  18.00 –19.00 hodin 
Členů zastupitelstva obce:  11 
(Jana Drastilová, Mgr. Milan Dvořák, Roman Havelka, Alena Hlavsová, Martina Hořejší, 
JUDr. Ernest Kosár, Dagmar Krátká, Mgr. Jiří Ladra, Ing. Ivana Píšová, Karel Pleiner, Karel 
Sklenička) 

Z toho: - přítomno  9 
  - omluveno 2 (JUDr.Ernest Kosár, Dagmar Krátká) 

         Hosté:     0      
         Občanů:     5 

 
Program jednání: 

1. zahájení, určení ověřovatelů a zapisovatele 
2. schválení programu 
3. kontrola usnesení č. 3/2013 ze dne 24.06..2013 
4. kontrola zápisu č.3/2013 ze dne 24.06.2013 
5. schválení smlouvy o poskytnutí podpory z SFŽP ČR na akci „Zateplení a 

rekonstrukce budovy ZŠ Lány“ 
6. rozpočtová změna č.2/2013 
7. diskuze 
 
 

K bodu 1 – ZAHÁJENÍ, UR ČENÍ OVĚŘOVATELŮ A ZAPISOVATELE  
 
Předsedající starosta obce Karel Sklenička navrhuje jako ověřovatele dnešního zápisu paní 
Janu Drastilovou a pana Mgr.Milana Dvořáka. 
Zapisovatelkou určuje Danu Hnízdilovou. 
Jiný návrh nebyl vznesen, dává hlasovat k navrženému usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu paní Janu Drastilovou a pana Mgr.Milana 
Dvořáka, zapisovatelkou Danu Hnízdilovou. 
 
Hlasování: pro: 9  proti: 0  zdrželi se:  0  
Usnesení č. 4/2013/1 bylo schváleno. 
 
 
 
K bodu 2 – SCHVÁLENÍ PROGRAMU  
 
Starosta obce navrhuje program dnešního jednání a žádá zastupitele o další návrhy a 
doplnění programu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje program dnešního zasedání. 
 
Hlasování: pro: 9 proti: 0  zdrželi se:  0  
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 4/2013/2 
 
 
 

- 1- 



 K bodu 3 – KONTROLA USNESENÍ č. 3/2013 ze dne 24.06.2013 
 
Místostarosta Mgr. Jiří Ladra provedl kontrolu usnesení č.3/2013 z veřejného zasedání 
zastupitelstva obce a konstatuje, že všechna usnesení byla splněna.  
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje kontrolu usnesení z veřejného zasedání ZO ze dne 
24.06.2013. 
 
Hlasování: pro: 9     proti: 0  zdrželi se:  0  
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 4/2013/3 
 
 
 
K bodu 4 – KONTROLA ZÁPISU  
 
Starosta obce Karel Sklenička konstatuje, že ověřovatelé Dagmar Krátká a Romana Havelka 
zápis z minulého veřejného zasedání podepsali. Písemně nebyly vzneseny žádné 
připomínky. Táže se, zda má k minulému zápisu někdo připomínku -  není tomu tak. Dává 
hlasovat o schválení zápisu z minulého zasedání zastupitelstva. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje zápis č. 3/2013 z veřejného zasedání ze dne 24.06.2013. 
 
Hlasování: pro: 9 proti: 0  zdrželi se:  0  
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 4/2013/4 
 
 
 
K bodu 5 – SCHVÁLENÍ SMLOUVY O POSKYTNUTÍ PODPORY Z  SFŽP ČR NA AKCI 
„ZATEPLENÍ A REKONSTRUKCE BUDOVY ZŠ LÁNY  
 
Starosta obce Karel Sklenička připomíná zastupitelům přijetí dotace na spolufinancování 
projektu v rámci Operačního programu Životního prostředí z prostředků Státního fondu 
životního prostředí ČR na akci „Zateplení a rekonstrukce budovy Základní školy Lány-
instalace tepelných čerpadel“ Rozhodnutí č.11103073 – SFŽP. 
 
Celkové náklady projektu činí 9.793.084Kč, nezpůsobilé výdaje jsou ve výši 2.815.305Kč a 
budou hrazeny z rozpočtu obce. Způsobilé výdaje jsou ve výši 6.977.779Kč a skládají se z: 
dotace FS 5.931.112,15Kč, dotace SFŽP 348.888,95Kč, vlastní zdroje obce 697.777,90Kč. 
 
Předkládá ke schválení Smlouvu č. 11103073 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životního prostředí a dotaci z Fondu 
soudržnosti státního rozpočtu na akci „Zateplení a rekonstrukce budovy Základní školy Lány-
instalace tepelných čerpadel“ 
 
Výzva k diskuzi. 
Mgr.Jiří Ladra, místostarosta: doplňuje předsedajícího a seznamuje zastupitele s rozsahem 
prací na rekonstrukci základní školy. 
V rozpočtu obce na rok 2013 byly vyčleněny finanční prostředky na spoluúčast 
spolufinancování. 
 
 
 

- 2 - 



 
 
Návrh na usnesení 
I. 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje přijetí dotace ve výši 348.888,95Kč na akci 
„Zateplení a rekonstrukce budovy Základní školy Lány-instalace tepelných čerpadel“ ze 
SFŽP ČR v rámci Operačního programu životní prostředí, prioritní osa 3 – Smlouva č. 
11103073. 
 
II. 
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce tuto smlouvu podepsat. 
 
II. 
Zastupitelstvo obce souhlasí s přijetím dotace  s Fondu soudržnosti státního rozpočtu na 
základě Rozhodnutí MŽP o poskytnutí dotace ev.č. EDS/SMVS 115D222001850 
v maximální výši 5.931.112,15Kč na akci „Zateplení a rekonstrukce budovy Základní školy 
Lány-instalace tepelných čerpadel“ 
 
Hlasování: pro: 9 proti: 0  zdrželi se:  0  
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 4/2013/5 
 
K bodu 6 – ROZPO ČTOVÁ ZMĚNA č.2/2013, příloha č.1 
 
Předsedkyně finančního výboru Ing.Ivana Píšová předkládá zastupitelů rozpočtovou změnu 
č.2/2013 ke schválení. 
 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtou změnu č.2/2013 dle předloženého návrhu. 
 
Hlasování: pro: 9 proti: 0 zdrželi se: 0 
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 4/2013/6 
 
K bodu 7 – DISKUZE  
Mgr.Ladra: informuje zastupitele o termínech jednání zastupitelstva – pracovní zasedání se 
bude konat 19.8.2013, veřejné zasedání ZO 9.9.2013 od 18.00 hodin v sále nad Hospodou 
Narpa. 
 
Do diskuze se již nikdo nepřihlásil. Starosta obce děkuje všem přítomným zastupitelům  
a v 19.00 hodin veřejné zasedání končí. 
 
 
 
 
 
 

SOUHRN PŘIJATÝCH USNESENÍ 
ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LÁNY 

dne 25. července 2013 
 

4/2013/1 Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu paní Janu Drastilovou a 
pana Mgr.Milana Dvořáka, zapisovatelkou Danu Hnízdilovou. 

 
 

- 3 - 



 
 
 

4/2013/2 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje program dnešního zasedání. 
 

 
 
4/2013/3 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje kontrolu usnesení z veřejného zasedání 

ZO ze dne 24.06.2013. 
 

 
 

4/2013/4 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje zápis č. 3/2013 z veřejného zasedání ze 
dne 24.06.2013. 

 
 

4/2013/5 I. 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje přijetí dotace ve výši 
348.888,95Kč na akci „Zateplení a rekonstrukce budovy Základní školy Lány-
instalace tepelných čerpadel“ ze SFŽP ČR v rámci Operačního programu 
životní prostředí, prioritní osa 3 – Smlouva č. 11103073. 

 
II. 
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce tuto smlouvu podepsat. 

 
III 
Zastupitelstvo obce souhlasí s přijetím dotace  s Fondu soudržnosti státního 
rozpočtu na základě Rozhodnutí MŽP o poskytnutí dotace ev.č. EDS/SMVS 
115D222001850 v maximální výši 5.931.112,15Kč na akci „Zateplení a 
rekonstrukce budovy Základní školy Lány-instalace tepelných čerpadel“. 
 
 

4/2013/6 Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtou změnu č.2/2013 dle předloženého 
návrhu. 

 
 

 
Jana Drastilová, v.r. 
ověřovatel  
 
Mgr.Milan Dvořák, v.r. 
ověřovatel 
 
Karel Sklenička, v.r. 
starosta 
 
 
 
 
Zapsala: Dana Hnízdilová 
Zápis vyhotoven dne: 26.07.2013 
 
 

- 4 - 
 


